major sunt conjugalia regum divortia (3) . »>

La cinquième Généralement toutes les affaires dou

teuses on difficiles « Non solum majores , sed etiam

quasvis dubias aut difficiles causas, omnis semper me

tropolitanus, patriarcha atque synodus debuerunt re

ferre (4). »

291. Augustin Barbosa nous donne aussi l'énuméra

tion des causes majeures que le Souverain Pontife seul

peut décider . Voici ce qu'il dit d'abord des causes ma

jeures en général : « Causæ omnes majores ad sedem

apostolicam referuntur. Porro causæ majores censentur

quæstiones, quæ spectant ad articulos fidei intelligen

dos , ad canonicos libros discernendos, ad sensum sa

crarum Litterarum declarandum approbandumque ; ad

interpretanda quæ dubia sunt vel obscura in contro

versiis fidei , in jure canonico, vel divino : item ad de

clarandum quæ ad sacramenta pertinent, videlicet ad

materiam , formam et ministrum , et alia hujusmodi .

Puis , énumérant un certain nombre de causes majeures,

il s'exprime ainsi :

>>

<< Solius papæ est generales canones condere . - Ip

sius est concilium generale confirmare, et ejus consti

tutiones probare vel improbare, et interpretari . — Quæ

sunt dubia vel obscura in rescriptis , ipse solus inter

pretatur. Solus ille supplet, quod in contractibus

deficit, quando scilicet aliquid , quod jus canonicum

requirit, omissum est . — Relaxat, commutat, et inter

pretatur jusjurandum in rebus et personis alicujus

momenti. Ipse solus restituit eos qui solemni ritu

-

-

(1) Christianus Lupus (Christian Wolf), t . V, p . 339. — (2) Ibidem.

— (3) Ibidem, p . 340.- ( 4) Ibidem, p. 341 .
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sunt e clericorum gradu dejecti . -Remittit pœnas ob

simoniam in ordine vel beneficio contractam . Item

aliquos legitimis natalibus restituit, quod attinet ad ea

quæ spiritualia sunt. - Legata ad pias causas facta

nemo alius, nisi Romanus pontifex potest ad alios usus

convertere vel transferre ; nam illi soli licet commutare

pias testamentorum voluntates . In sanctorum cœli

tum numerum solus ipse summus pontifex aliquem

referre potest. - Summi pontificis est novos religioso

rum ordines approbare. Solus papa potest plenissimas

condonationes, id est indulgentias concedere. Men

dicantes religiosi non possunt acquirere nova loca ad

habitandum , vel antiqua alienare , vel mutare sine

speciali licentia papæ (1) . »

Au reste, si , par inadvertance ou par défaut d'une

connaissance parfaite du droit canonique, il se glisse